ofício, mas negar-lhe provimento, para manter a Decisão nº 009/2026, proferida pela Segunda Junta de Julgamento, deferindo 
parcialmente o pedido de reavaliação da base de cálculo do ITBI de nº 2503/2025, relativo à aquisição do imóvel de inscrição fiscal 
nº 7689870, para retificar a base de cálculo do imposto, atribuindo-lhe o valor de R$ 1.077.282,72 (um milhão, setenta e sete mil, 
duzentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos), em conformidade com o disposto nos arts. 10 e 11 da Lei Municipal nº 
3.571/1989, arts. 12 e 21 do Decreto nº 12.882/2006, e arts. 1º e 2º da Portaria Tributária nº 27/2020 da Secretaria Municipal de 
Fazenda. Fica (o)a Recursante intimado(a) a acatar a presente resolução no prazo de 20 (vinte) dias úteis, conforme previsto no

[...]

Contratado: SOMAH COMÉRCIO 
E PRODUÇÃO LTDA. Objeto do Contrato: contratação de empresa para locação de trios elétricos. Objeto do Aditivo: Acréscimo 
de 13,84% (treze vírgula oito quatro por cento) sobre o valor do contrato original. Valor do Aditivo: R$ 150.000,00 (cento 
e cinquenta mil reais). Data de Assinatura: 13/02/2026. Dotação Orçamentária: 21.01.00.13.392.0022.2.0045 - Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.22 - Fonte do Recurso: 1.500.0000.0000, 2.500.0000.0000, 2.501.0000.0000. Vigência: a contar da data 
de sua assinatura. Nota de Empenho:

[...]

Objeto do Contrato:  contratação de empresa para prestação de serviços de 
manutenção corretiva em relógio de registro de ponto biométrico. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do contrato 
pelo período de 12 (doze) meses. Valor do Aditivo: R$ 3.699,50 (Três mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). 
Data de Assinatura: 04/03/2026. Dotação Orçamentária: 23.01.00.15.122.0025.2.0129 - Elementos de Despesa: 3.3.90.39.20 
- Fonte do Recurso: 1.500.0000.0000 e 2.500.0000.0000. Vigência: de 07/03/2026 a 06/03/2027. Nota de Empenho: